

BILAN

ACTIFS

	31.12.2023	31.12.2022	%±
Liquidités	144 994,53	154 935,94	-6,4%
1000 Caisse	--	165,50	-100,0%
1020 Compte courant Raiffeisen	104 476,17	114 420,22	-8,7%
1021 Compte épargne Raiffeisen	40 518,36	40 350,22	0,4%
Créances envers des tiers	45 119,50	37 878,34	19,1%
1100 Débiteurs	45 119,50	37 878,34	19,1%
Actifs transitoires	3 475,80	5 661,10	-38,6%
1300 Charges payées d'avance	903,60	5 661,10	-84,0%
1301 Produits à recevoir	2 572,20	--	--
Immobilisations financières	500,00	500,00	--
1400 Dépôt Loto	500,00	500,00	--
Immobilisations corporelles immeubles	751 690,51	796 414,44	-5,6%
1600 Club-house et courts	1 247 013,30	1 247 013,30	--
1601 Amortissement cumulé sur club-house et courts	-495 322,79	-450 598,86	-9,9%
TOTAL ACTIFS	945 780,34	995 389,82	-5,0%

PASSIFS

	31.12.2023	31.12.2022	%±
Dettes sur charges salariales	12 697,65	4 824,65	163,2%
2270 Dette assurances sociales	7 525,25	4 335,45	73,6%
2271 Dette institutions de prévoyance	5 144,40	-103,80	5056,1%
2272 Dette LAA et IJM	28,00	593,00	-95,3%
Passifs transitoires	5 101,03	2 097,50	143,2%
2300 Charges à payer	5 101,03	2 097,50	143,2%
Dettes à long terme	165 220,20	199 220,20	-17,1%
2450 Prêt de la Commune d'Etoy	165 220,20	199 220,20	-17,1%
Provisions et réserves légales	5 256,00	35 893,90	-85,4%
2640 Provision pour impôts	1 000,00	1 000,00	--
2650 Provision pour travaux et rénovation	2 000,00	33 000,00	-93,9%
2660 Provision pour débiteurs douteux	2 256,00	1 893,90	19,1%
Capitaux propres	757 505,46	753 353,57	0,6%
2800 Capital	387 853,57	376 505,71	3,0%
2810 Parts sociales	364 000,00	365 500,00	-0,4%

PASSIFS

	31.12.2023	31.12.2022	%±
Bénéfice	5 651,89	11 347,86	-50,2%
TOTAL PASSIFS	<u>945 780,34</u>	<u>995 389,82</u>	-5,0%

COMPTE DE RESULTATS

	31.12.2023	31.12.2022	%±
PRODUITS			
	2023	2022	%±
Cotisations ordinaires	70 047,00	73 045,50	-4,1%
3000 Cotisations membres	69 027,00	72 985,50	-5,4%
3003 Membres en congé	1 020,00	60,00	1600,0%
Invités et locations diverses	2 020,00	2 960,00	-31,8%
3100 Bons invités	2 020,00	2 770,00	-27,1%
3110 Locations de courts	--	90,00	-100,0%
3120 Location du club-house	--	100,00	-100,0%
Sponsoring	1 950,00	1 500,00	30,0%
3200 Bâches publicitaires	1 950,00	1 500,00	30,0%
Buvette	5 655,78	5 274,19	7,2%
3300 Ventes de la buvette	5 655,78	5 274,19	7,2%
Mouvement junior	165 976,61	182 714,34	-9,2%
3400 Cours juniors	110 017,00	131 392,34	-16,3%
3410 Camps	34 844,00	38 095,00	-8,5%
3420 Stages adultes	6 415,00	360,00	1681,9%
3430 Subsidés	14 700,61	12 867,00	14,3%
Tournois et manifestations	25 476,48	9 872,00	158,1%
3500 Recettes des tournois	375,00	--	--
3501 Recettes des manifestations	10 128,21	1 542,00	556,8%
3502 Recettes du Loto et vente d'abonnements	14 973,27	8 330,00	79,8%
Autres produits	9 726,60	6 469,13	50,4%
3600 Licences Swisstennis	5 280,00	5 010,00	5,4%
3610 Produits d'intérêts	168,14	4,03	4072,2%
3620 Dons divers	1,00	547,35	-99,8%
3640 Recettes de cordage	55,00	--	--
3650 Produits extraordinaires	4 222,46	907,75	365,2%
TOTAL PRODUITS	280 852,47	281 835,16	-0,4%

CHARGES

	2023	2022	%±
Charges ordinaires	12 282,53	14 829,80	-17,2%
4000 Matériel pour les courts	935,85	3 391,60	-72,4%
4001 Matériel pour le club-house	141,05	928,20	-84,8%
4002 Matériel et frais pour le cordage	405,63	--	--
4010 Cotisation Swisstennis	4 000,00	4 000,00	--
4020 Cotisation Vaud Tennis	1 500,00	1 500,00	--
4030 Commandes de licences	5 280,00	5 010,00	5,4%
4040 Cotisation USL	20,00	--	--
Buvette	2 953,30	3 604,10	-18,1%
4100 Achats pour la buvette	2 953,30	3 604,10	-18,1%
Tournois et manifestations	20 086,96	10 868,45	84,8%
4200 Charges des tournois	284,40	200,00	42,2%
4201 Charges des manifestations	8 360,70	2 195,40	280,8%
4202 Charges du Loto	7 600,00	5 878,90	29,3%
4203 Interclubs, Bellaria, Lombardet, Coupe romande, Team Challenge	3 841,86	2 594,15	48,1%
Mouvement junior	40 918,82	42 140,46	-2,9%
4300 Lunika	27 632,00	28 667,00	-3,6%
4301 Matériel junior	1 576,00	1 714,40	-8,1%
4302 Frais des camps	11 610,82	11 108,06	4,5%
4303 Autres frais pour les juniors	100,00	651,00	-84,6%
Professeurs et moniteurs	133 637,35	119 395,80	11,9%
5000 Salaires	112 834,80	92 597,25	21,9%
5010 Autres moniteurs (non-soumis AVS)	360,00	15 105,00	-97,6%
5700 Assurances sociales	10 393,30	8 520,20	22,0%
5710 Assurance-accident et indemnités journalières maladie	3 723,65	-76,45	4970,7%
5720 Institutions de prévoyance (LPP)	5 043,60	1 999,80	152,2%
5800 Autres charges de personnel	1 282,00	1 250,00	2,6%
Charges de locaux	12 568,63	20 418,28	-38,4%
6000 Frais de ménage	2 943,10	4 031,10	-27,0%
6100 Travaux, entretien et réparations	9 625,53	16 387,18	-41,3%
Assurances	1 803,73	1 550,25	16,4%
6300 Assurance choses, bâtiment, ECA	1 413,30	1 136,80	24,3%
6301 Responsabilité civile	366,45	413,45	-11,4%
6302 Protection juridique	23,98	--	--

CHARGES

	2023	2022	%±
Charges d'énergie et voirie	95,30	95,30	--
6401 Autres taxes (égouts, déchets)	95,30	95,30	--
Frais administratifs	3 061,78	2 755,63	11,1%
6500 Fournitures de bureau	511,65	26,80	1809,1%
6510 Internet, système de réservation, site web	1 261,00	797,13	58,2%
6520 Frais de Poste et bancaires	227,63	126,65	79,7%
6530 Frais divers, de poursuites et pertes sur débiteurs	190,00	1 102,05	-82,8%
6540 Frais de réunion de l'association (AG) et repas du comité	871,50	703,00	24,0%
Publicité et contributions	791,05	251,40	214,7%
6600 Frais de publicité et marketing	791,05	--	--
6660 Contributions, dons, cadeaux	--	251,40	-100,0%
Autres charges de l'association	1 540,10	320,70	380,2%
6701 Achats de mobilier	1 436,30	--	--
6700 Charges extraordinaires	103,80	320,70	-67,6%
Amortissements et ajustements de valeur	45 086,03	53 882,13	-16,3%
6800 Amortissements	44 723,93	44 723,93	--
6802 Dotations aux provisions	362,10	9 158,20	-96,1%
Impôts et taxes	375,00	375,00	--
6900 Impôts	375,00	375,00	--
TOTAL CHARGES	275 200,58	270 487,30	1,7%
Bénéfice	5 651,89	11 347,86	-50,2%